

Protokół nr 47/VI/2023

z posiedzenia Zarządu Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej

w dniu 11 stycznia 2023 roku.

Posiedzenie Zarządu odbyło się w Przysieku. Obradom przewodniczył Prezes Ryszard Kierzek, w spotkaniu uczestniczyli Dyrektor Biura KPIR oraz Pani Liliana Grabianka.

Na początku Pani Liliana Grabianka przedstawiła informację odnośnie współpracy z Krajową Siecią Obszarów Wiejskich. Projekt pn „Wspólnie decydujemy o agrobiznesie” Realizowany w 2022 roku został rozliczony i środki zostały zwrócone KPIR w pełnej wysokości jeszcze w grudniu 2022 roku. W grudniu został złożony wniosek do KSOW na 2023 rok na zadanie pt. „Wspólne źródła energii w rolnictwie.” Całe zadanie jest podzielone na dwie części. Pierwsza z nich to 10 szkoleń dla rolników w całym województwie z zakresu pozyskiwania energii z fotowoltaiki i farm wiatrowych, druga zaś to konferencja nt. biogazowi rolniczych. Prezes zwrócił uwagę, aby w pierwszej kolejności wykładawcami byli pracownicy Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej

Zarząd przeanalizował wnioski wypracowane przez Rady Powiatowe oraz komisję ds. oświaty, doradztwa rolniczego i spraw socjalnych. Członkowie komisji zgłosili wniosek następującej treści: „komisja podważ wiarygodność szacowania poziomu strat suszowych, które nie odnoszą się do stanu faktycznego danej plantacji co do ilości opadów”- wniosek już wielokrotnie zgłaszany zarówno przez KPIR, inne Izby Rolnicze, jak i Krajową Radę Izb Rolniczych. Wnioski wypracowane przez członków Rady Powiatowej KPIR Powiatu Tucholskiego Zarząd postanowił przesłać w całości do Krajowej Rady Izb Rolniczych dalszego procedowania. Wniosek z posiedzenia Rady Powiatowej KPIR Powiatu Wąbrzeskiego w sprawie przeszkolenia przedstawiciela Rady Powiatowej z zakresu umiejętności szacowania szkód łowieckich będzie realizowany. Pan Andrzej Marciniak dokonał rozpoznania u uprawnionego podmiotu do prowadzenia szkoleń z przedmiotowego zakresu. Szkolenia takie odbywają się w formie stacjonarnej w Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie, obecnie czekamy na przedstawienie konkretnej oferty szkolenia wraz z terminem.

Zarząd przychylił się prośby Regionalnego Związku Rolników, Kótek i Organizacji Rolniczych w Toruniu organizatora tegorocznego Dnia Kobiet, którego obchody zostały zaplanowane na dzień 4 marca w Auli UMK w Toruniu i zakupi kwiaty dla tysiąca Pań uczestniczących w tej uroczystości, na ten cel Zarząd przeznaczył 5 000,00 zł.

W związku z podpisanym listem intencyjnym dotyczącym udziału KPIR w Targach Ferma w BCTW, które odbędą się w dniach 24-26 lutego 2023 roku. Izba Rolnicza zobowiązała się do przygotowania stoiska wystawienniczego oraz oddelegowania pracowników do sprawowania nadzoru nad salami wykładowymi, a także dystrybucji bezpłatnych kart wstępu.

W sesji Rady Powiatu Nakielskiego w lutym udział weźmie Prezes KPIR.

Członkowie Zarządu zapoznali się z przesłanym do wiadomości KPIR pismem Pana Juliana Bajerowskiego z Wielowśi. Sprawa dotyczy cofnięcia decyzji wydanej Cykoria S.A. w sprawie pozwolenia wodno prawnego na szczególne korzystanie z wód.

Na tegoroczne kolonie zimowe nabór został już zakończony, ostatecznie z wypoczynku skorzysta 88 dzieci z całego województwa.

Przedstawiciele Zarządu oraz pracownicy biur w najbliższym czasie wezmą udział w następujących wydarzeniach:

17 stycznia, w spotkaniu Porozumienia Związków Zawodowych i Organizacji Rolniczych w Przysieku – Prezes KPIR

17 stycznia, w spotkaniu przedstawicieli Izb Rolniczych z dyrektorem generalnym KOWR w Warszawie –Pan Mirosław Smaruj

26 stycznia, w spotkaniu pracowników KPIR w Przysieku – Prezes KPIR oraz Pan Mirosław Smaruj

Protokolowała:
Edyta Ryszewska



PREZES
Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej
Ryszard Kierzek